

IIMA PRESS RELEASE 2013-14



IIMA to host 2nd AIM-AMA Sheth Foundation Doctoral Consortium

IIMA, January 4, 2014: Indian Institute of Management, Ahmedabad (IIMA) is hosting the 2nd AIM-AMA Sheth Foundation Doctoral Consortium from 5th to 7th January, 2014. This is the second time the American Marketing Association (AMA) and the Sheth Foundation is holding the consortium outside of North America. In view of increasing focus on emerging markets, AMA and Academy of Indian Marketing (AIM) decided to organize doctoral consortium in India in the year 2012. In line with the IIM-Ahmedabad's efforts for becoming the hub of marketing in emerging economies the theme for the consortium is 'Marketing in Emerging Markets'.

The immediate objective of the consortium is to break spatial boundaries between marketing gurus and the doctoral students. The Consortium provides a platform for doctoral students to interact one on one with the best marketing researchers in the world and explore possibilities of research collaboration.

The consortium co-chairs are Dr. Jagdish Sheth (Founder, AIM), Dr. V. Kumar (Georgia State University), Dr. Dheeraj Sharma (IIM Ahmedabad) and Dr. Piyush K. Sinha (IIM Ahmedabad). Speaking on the occasion Prof. Dheeraj Sharma, Consortium co-chair said, "*AMA doctoral consortium is an excellent opportunity for doctoral students to interact, learn, and collaborate with the best marketing scholars of the world. I believe discussions during this event will further research in emerging markets context*".

The event will have participation of more than 40 marketing doctoral students from leading management institutions from India and abroad. In addition, more than 40 distinguished marketing faculties from across the world will participate to mentor the doctoral students. The consortium will also have a few corporate leaders to present industry needs for marketing research.

Individual events will be based on various topics such as *Linking Academic research to Business Practice, Facilitating Collaboration with the industry, Bridging research perspectives* as also core marketing topics such as *Branding & Marketing Strategy, Digital & Social Media Marketing* etc. This year the consortium has speakers from Wharton University, Yale University, Georgia State University, Brunel Business School, Cornell University, University of Cologne, INSEAD, University of Groningen and Universidade Nove de Julho etc. Some of the participating Indian business schools include Indian Institute of Management Ahmedabad (IIMA), Indian Institute of Management Bangalore (IIMB), Indian Institute of Management Lucknow (IIML), Indian School of Business (ISB), Shailesh J. Mehta School of Management (SJMSSOM, IIT Bombay), MICA and SPJIMR etc.

In the USA, the Doctoral Consortium was originally conceptualized in 1966 in the U.S and has since provided an invaluable platform for aspiring doctoral students across leading universities to further their development through interactions with leading academics from around the globe. Each year qualified doctoral-granting institutions send their top doctoral students to learn from, and interact with the top marketing faculty from across the discipline.

In India, the consortium is being organized jointly by AIM and a host institution. IIMA hosting the doctoral consortium this year reflect its continued focus on marketing in emerging markets.

આઇઆઇએમએ પ્રેસ વિઝાપ્તિ 2013-14

આઇઆઇએમએ દૂસરે એઆઇએમ-એમએ શેઠ ફાઉંડેશન ડૉક્ટરેટ સહાયતા સંઘ કી મેજબાની કરેગા

આઇઆઇએમએ, 4 જનવરી, 2014 : ભારતીય પ્રબંધ સંસ્થાન, અહમદાબાદ (આઇઆઇએમએ) દૂસરે એઆઇએમ-એમએ શેઠ ફાઉંડેશન ડૉક્ટરેટ સહાયતા સંઘ કા આયોજન 5 સે 7 જનવરી, 2014 કો કર રહા હૈ। યહ દૂસરી બાર હૈ જબ અમેરિકી માર્કેટિંગ એસોસિએશન (એમએ) ઔર શેઠ ફાઉંડેશન મિલકર ઇસ સહાયતા સંઘ કા આયોજન ઉત્તરી અમેરિકા સે બાહર કર રહે હોયાં। ઊભરતે બાજારોં પર બઢતે આકર્ષણ કો દેખતે હુએ, એમએ ઔર ભારતીય બાજાર અકાદમી (એઆઇએમ) ને ભારત મેં વર્ષ 2012 મેં ડૉક્ટરેટ સહાયતા સંઘ કા આયોજન કરને કા નિર્ણય લિયા। ઊભરતી અર્થવ્યવસ્થાઓ મેં મુખ્ય વિપણન કેન્દ્ર બનને કે આઇઆઇએમ-અહમદાબાદ કે પ્રયાસોં કો આગે બઢાતે હુએ ઇસ સહાયતા સંઘ કા વિષય 'ઊભરતે બાજારોં મેં બાજારીકરણ' રહ્યા ગયા હૈ।

ઇસ સહાયતા સંઘ કા મૂલ ઉદ્દેશ્ય માર્કેટિંગ ગુરુઓં ઔર ડૉક્ટરેટ છાત્રોં કે બીચ કી સ્થાનિક સીમાઓં કો મિટાના હૈ। વિશ્વ મેં સર્વત્તમ વિપણન શોધકર્તાઓં કો એક-એક કરકે પ્રત્યેક ડૉક્ટરેટ છાત્રોં કો રૂબરૂ બાતચીત કરને કા મંચ યાં સહાયતા સંઘ પ્રદાન કરતા હૈ ઔર અનુસંધાન કે સહયોગ કી સંભાવનાઓં કો ઇસ તરહ સે ખોજ નિકાલા જાતા હૈ।

ઇસ સહાયતા સંઘ કે ઉપાધ્યક્ષ હોયાં – ડૉ. જગદીશ શેઠ (સંસ્થાપક, એઆઇએમ), ડૉ. વી. કુમાર (જ્યોર્જિયા સ્ટેટ યુનિવર્સિટી), ડૉ. ધીરજ શર્મા (આઇઆઇએમ અહમદાબાદ) ઔર ડૉ. પીયુષ કે. સિન્હા (આઇઆઇએમ અહમદાબાદ)। ઇસ અવસર પર પ્રોફેસર ધીરજ શર્મા, કંસોર્ટિયમ સહ-અધ્યક્ષ, ને બતાયા, "એમએ ડૉક્ટરેટ સહાયતા સંઘ ડૉક્ટરેટ છાત્રોં કે લિએ વિશ્વ કે શ્રેષ્ઠ માર્કેટિંગ વિદ્વાનોં કે સાથ વાર્તાલાપ કરને, સીખને એવાં સહયોગ કરને કે લિએ એક ઉત્કૃષ્ટ અવસર હૈ। ઇસ સમારોહ કે દૌરાન હો રહે વિચાર-વિમર્શાં સે ઊભરતે બાજારોં કે સંદર્ભ મેં અધિક અનુસંધાન હોયાં એસા મેં માનતા હુએ।"

ભારત ઔર અન્ય દેશોં સે પ્રમુખ પ્રબંધન સંસ્થાનોં કે 40 સે અધિક વિપણન મેં ડૉક્ટરેટ છાત્ર ઇસ સહાયતા સંઘ મેં ઉપસ્થિત રહેયાં હોયાં। ઇસકે ઉપરાંત, વિશ્વ ભર સે 40 સે અધિક વિપણન કે પ્રતિષ્ઠિત સંકાય ઇસમેં ભાગ લેકર ડૉક્ટરેટ છાત્રોં કા માર્ગદર્શન કરેયાં હોયાં। ઇતના હી નહીં, વિપણન અનુસંધાન કે લિએ ઉત્દ્યોગ કી આવશ્યકતાઓં કે પ્રસ્તુતિ કે લિએ ઇસ સહાયતા સંઘ મેં કુછ કોર્પોરેટ અગ્રણી ભી મૌજૂદ રહેયાં હોયાં।

લિકિંગ એકેડેમિક રિસર્ચ સે લેકર બિઝનેસ પ્રેક્ટિસ, ફેસિલિટેટિંગ કોલેબરેશન વિથ દી ઇંડસ્ટ્રી, બ્રિજિંગ રિસર્ચ પર્સ્પેક્ટિવ્સ વાં સાથ હી સાથ મુખ્ય વિપણન વિષય જૈસે કિ, બ્રાંડિંગ એંડ માર્કેટિંગ સ્ટ્રેટેજી, ડિજિટલ એંડ સોશિયલ મીડિયા માર્કેટિંગ ઇત્યાદિ જૈસે વિભિન્ન વિષયોં પર આધારિત અલગ અલગ સમારોહ કીએ જાએંનો। ઇસ વર્ષ સહાયતા સંઘ મેં વ્હાર્ટન યુનિવર્સિટી, યેલ યુનિવર્સિટી, જ્યોર્જિયા સ્ટેટ યુનિવર્સિટી, બ્રનેલ બિઝનેસ સ્કૂલ, કોર્નેલ યુનિવર્સિટી, કોલ્યુન યુનિવર્સિટી, આઇએનએસઈએડી, ગ્રોનિન્જન યુનિવર્સિટી ઔર નોવ દ જુલ્હો યુનિવર્સિટીદાદ આદિ સે વક્તા આયેંનો। ભારતીય વ્યવસાય સ્કૂલોં સે ઇસમેં ભાગ લેને વાલે સ્કૂલોં મેં ભારતીય પ્રબંધ સંસ્થાન-અહમદાબાદ (આઇઆઇએમએ), ભારતીય પ્રબંધ સંસ્થાન-બેંગલુરુ (આઇઆઇએમબી), ભારતીય પ્રબંધ સંસ્થાન-લખનોં (આઇઆઇએમએલ), ભારતીય વ્યવસાય સ્કૂલ (આઇએસબી), શૈલેષ જે. મેહતા પ્રબંધન સ્કૂલ (એસજોએમએસઓએમ, આઇઆઇટી-મુન્બર્ડી), એમઆઇસીએ, ઔર એસપીજેઆઇએમઆર ઇત્યાદિ શામિલ હોયાં।

अमेरिका में मूलतः डॉक्टरेट सहायता संघ की अवधारणा 1966 में की गई थी और तभी से विश्व के इर्दगिर्द से प्रमुख युनिवर्सिटियों में से बातचीत के जरिये प्रत्याशी डॉक्टरेट छात्रों के अधिक विकास के लिए अनमोल मंच उपलब्ध करा रहा है। प्रति वर्ष अर्हताप्राप्त डॉक्टरेट की उपाधि देते संस्थान इस विषय से शीर्षस्थ मार्केटिंग संकायों सी कुछ सीखने एवं वार्तालाप करने के लिए अपने सक्षम डॉक्टरेट छात्रों को भेजते हैं।

भारत में, एआईएम और एक मेजबान संस्थान द्वारा संयुक्त रूप से इस सहायता संघ का आयोजन किया जा रहा है। आईआईएमए द्वारा इस वर्ष डॉक्टरेट सहायता संघ की मेजबानी करने पर उसके अपने उपक्रम - ऊभरते बाजारों में बाजारीकरण पर अधिक केंद्रित रहेगा।